
 

NTM – det vigtigste avlsredskab for nordiske mælke-
producenter 
 
NTM maksimerer besætningens økonomiske potentiale gennem avl. Det 

er de nordiske avlsforeninger, som fastsætter egenskaber og den økono-

misk vægtning i NTM. 

 

Nedenfor er de fem vigtigste grunde til at bruge NTM som din rettesnor. 
 

Optimerer økonomien 
Ved at vælge insemineringstyre og køer med højt NTM som forældre til 

næste generation af kviekalve øger du det avlsmæssige potentiale. Det 

forbedrer produktionsøkonomien i din besætning. 

 

 

 

 

 

 

 

Omfatter alle økonomisk vigtige egenskaber 
Avlsmål, der forbedrer produktion, sundhed, 

eksteriør m.m., er anerkendte og anvendt i alle 

større kvægavlslande. NTM er dog et af de mest 

omfattende avlsmål, da der også indgår egen-

skaber, der ikke er almindelige på verdensplan. 

Det er vigtige egenskaber som fodereffektivitet, 

klovsundhed og ungdyr-overlevelse. 

 



 

Udviklet af landmænd  
Fakta er grundlaget for NTM. Kvægavl er dog 

en langsigtet forretning, så der tages også 

højde for fremtidige forventninger. Men det 

er ikke nok. Raceforeningerne har det sidste 

ord, der sikrer, at NTM er det perfekte avls-

værktøj for dig. 

 

 

Forbedrer kg, dage og procenter 
NTM virker, og det kan dokumenteres. I gen-

nemsnit har en Holstein ko et ekstra årligt net-

tooverskud på 75 kroner for hver enhed, NTM 

øges. Dette skyldes højere produktion og færre 

omkostninger. Tilsvarende er det ekstra årlige 

nettooverskud på 60-70 kroner pr. NTM-enhed 

for Jersey og RDM. 

 

Vi er overbevist om, at det også virker i din besætning. Er du i tvivl? Spørg 

din avlsrådgiver om resultaterne fra din egen besætning. 

 

Skræddersyet til nordiske produktionsforhold og tilpasset af dig 
Der er mange gode avlsmål rundt om i verden. De er udviklet til land-

mænd med forskellige forudsætninger i form af produktpriser, omkost-

ninger og produktionsforhold. NTM er udviklet specielt til dig, der produ-

cerer under nordiske produktionsforhold. 

 

Men nordiske landmænd er ikke ens. Brug derfor NTM til den overord-

nede udvælgelse af insemineringstyrene. Blandt disse kan du fintune ved 

at vælge lige præcis de tyre, der passer til dine særlige ønsker og behov. 


